
CEDRO

137

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1372 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 14/08/2023

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

137

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1372 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 14/08/2023

::::::::::::::::::::GABINETE DO PREFEITO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA Nº 20230814002 - GAB                              

Torna sem efeito a Portaria de Diária n° 20230809/004 que dispõe
sobre a Concessão de viagem do Servidor, e dá outras providências.

 O CHEFE DE GABINETE MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 105,
parágrafo único da Lei Orgânica do Município - LOM, e em pleno
exercício do cargo;

CONSIDERANDO, o cancelamento através de requerimento do
servidor.

R E S O L V E:

          Art. 1º - Torna sem efeito, a Diária da servidora LUCIANA
VIEIRA MARQUES VIANA, que fora concedida para Participar do
Seminário da primeira Infância, no centro de eventos do Ceará, no dia
11 de agosto de 2023.

          Art. 2° Cancelamento do evento. 

          Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 14 DE AGOSTO DE 2023.

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/2021

                                                                                                                                                                                                                                          
PORTARIA Nº 20230814001 - GAB                              

Retifica a Portaria de Diária n° 20230808/001 que dispõe sobre a
Concessão de viagem do Servidor, e dá outras providências.

 O CHEFE DE GABINETE MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 105,
parágrafo único da Lei Orgânica do Município - LOM, e em pleno
exercício do cargo;

CONSIDERANDO, solicitação através do oficio de nº 0408.001/2023 -
SESPORTE.

R E S O L V E: 

 Art. 1º - RETIFICAR, a Diária do Secretário Municipal de Esporte -
ELLESON GOUVEIA BARBOSA, que será concedida para Comparecer
na ESPLAM - ver o andamento do projeto segundo tempo, e na
Secretaria de Esporte do Ceará protocolar projetos relacionados ao
Esporte Cedrense.

Onde se lê: 14 e 15 de agosto de 2023

Leia-se: 16 e 17 de agosto de 2023

Art. 2° será concedida somente diária para gozo de 01 (um) dia 

13  Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 14 DE AGOSTO DE 2023.

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/2021

::::::::::::::::::::SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA
SOCIAL:::::::::::::::::::: 

Extrato de Termo Aditivo ao Contrato nº 1402.003/2022 - SETAS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Terceiro Termo Aditivo do Contrato nº 1402.003/2022 -
SETAS, para ocupar o cargo de Visitadora do Programa Criança Feliz,
na Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Visitadora do Programa Criança Feliz;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 004/2021.

Contratado: CAMILA TEIXEIRA DE SOUZA; 

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social. 

Vigência: O prazo de vigência conforme Leis Municipais n° 364/2013 e
441/2015, pelo período de 11 de agosto de 2023 a 13 de fevereiro de
2024;

Lotação: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Data de Assinatura: 11/08/2023

Cedro - CE, 11 de agosto de 2023.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA 
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

13

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE:::::::::::::::::::: 

Extrato de Aditivo ao Contrato nº 1402.002/2022 - SMS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Terceiro Termo Aditivo do Contrato nº 1402.002/2022 -
SMS, para ocupar a função de Enfermeira, na Secretaria Municipal de
Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Enfermeira;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital

13

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1372 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 14/08/2023

de Processo Seletivo Simplificado n° 004/2021.

Contratada: KARLA MILENA LEANDRO BEZERRA; 

Assina pela Contratante: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA;

Secretaria: Secretária Municipal de Saúde.

Vigência: O prazo de vigência conforme Leis Municipais n° 364/2013 e
441/2015, pelo período de 11 de agosto de 2023 a 13 de fevereiro de
2024;

Lotação: Secretária Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 11/08/2023

Cedro - CE, 14 de agosto de 2023.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA 
Secretária Municipal de Saúde

Extrato de Aditivo ao Contrato nº 1402.001/2022 - SMS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Terceiro Termo Aditivo do Contrato nº 1402.001/2022 -
SMS, para ocupar a função de Enfermeira, na Secretaria Municipal de
Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Enfermeira;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 004/2021.

Contratada: THAMIRIS SARAH FELIPE SOUZA DA LUZ; 

Assina pela Contratante: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA;

Secretaria: Secretária Municipal de Saúde.

Vigência: O prazo de vigência conforme Leis Municipais n° 364/2013 e
441/2015, pelo período de 11 de agosto de 2023 a 13 de fevereiro de
2024;

Lotação: Secretária Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 11/08/2023

Cedro - CE, 14 de agosto de 2023.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA 
Secretária Municipal de Saúde

::::::::::::::::::::CAMARA MUNICIPAL DE CEDRO:::::::::::::::::::: 

  PORTARIA Nº 20230811/001                        CEDRO/CE, 11 de agosto
de 2023.

DESIGNA VEREADOR PARA VIAGEM QUE INDICA, CONCEDE DIÁRIA E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO - CE, no uso das
atribuições que lhe confere o Regimento Interno e a LOM - Lei
Orgânica Municipal:

RESOLVE:

Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço da
municipalidade de Cedro adiante indicado, conforme condições a

13

seguir:

 NOME:ANTONIO HÉLIO DINIZ BEZERRA
 OBJETIVO DA VIAGEMComparecer à cidade de Fortaleza aos

seguintes órgãos: á Superintendência de Obras Públicas - SOHIDRA,
reivindicar novos estudos e perfuração de poços profundos para a
comunidade cedrense; á Secretaria das Cidades solicitar o envio de
uma equipe para fazer um levantamento de todas as casas de taipas
existentes em todos os sítios do Distrito do Vale do Machado, para
que possa ser feito um projeto de demolição e construção de novas
casas de alvenaria e a Secretaria da Pesca e Aquicultura solicitar
povoamento de alevinos nos açudes dos 7(sete) distritos do município
de Cedro/CE; 

 CPF:241.762.223-87
 DESTINO:Fortaleza-CE
 PERÍODO:16 e 17  de agosto de 2023

 VALOR DA DIÁRIA:800,00
 QUANTIDADE:02
 VALOR TOTAL800,00 (Oitocentos reais)

Art. 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao vereador
qualificado, em cheque nominal ou transferência bancaria eletrônica, o
pagamento.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência, 11 de agosto de 2023.

_____________________________________
SAULO SOUTO GUEDES JUCÁ
PRESIDENTE

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
ANTONIO DHEIME DA SILVA

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 3


		2023-08-14T16:52:25-0300
	ANTONIO DHEIME DA SILVA:07502365311




